1) Jacobus.
2) 1278: Borze.
8) 1278: Comanie.

45
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minum competentem, quo nostro se conspectui repraesentent, iustam auctore
domino sententiam recepturae. Testes autem qui fuerint nominati si se
gratia, odio vel timore subtraxerint, censura simili appellatione cessante
togas veritati testimonium perhibere, non obstantibus literis super his ad . .

5 Cracoviensem et . . Cuiaviensem episcopos a sede apostolica impetratis.
Datum Anagniae, II. Kalendas Septembris, pontificatus nostri anno sexto.

66.

Anagni 1232 Oktober 22. Papst Gregor IX. beauftragt den
Kardinallegaten Jacobus, den Streit zwischen dem siebenbargischen

10 Bischof and der Abtei Kolozsmonostor zu entscheiden.

Register Vatikanisches Archiv.

Druck: Battyan Series 12. Fejer Codex III, 2, 306. Teutsch u. Firnhaber
Sieb. Urkb. I, 53. Theiner Mon. Hung. I, 107. Jakab Okleveltcir I, 17.

Regest: Potthast Regesta Nr. 9023.

15 Gregorius episcopus dilecto filio . .1) electo Praenestrino,
apostolicae sedis legato salutem Significante venerabili fratre nostro . .2)
Ultrasilvano episcopo, nos noveris accepisse, quod cum nos dudum dilecto
ffiio Egidio subdiacono et capellano nostro tune in Ungaria existenti corn-
misissemus causam, quae inter ipsum ex parte una et . . abbatem et eon -

20 ventum monasterii de Clusa Ultrasilvanae diocesis ex altera super statu
eiusdem monasterii dignoscitur agitari, et idem causam de utriusque partis
assensu ad examen sedis apostolicae remisisset, sub poena excommunicationis
partibus iniungendo, ut in octavis omnium sanctorum iam transactis per
se vel procuratores idoneos nostro se conspectui praesentarent, sicut idem

25 capellanus confessus fuit postmodum in nostra et fratrum nostrorum praesentia
constitutus, licet in praefixo termino coram nobis comparuerit eiusdem episcopi
procurator, pro parte tamen praemissorum abbatis et conventus nullus com-
paruit responsalis. Uncle nos ipsos iterum fecimus per venerabilem fratrem
nostrum . . 8) episcopum Cenadiensem citari festum nativitatis beatae Mariae

30 proxime iam transactum pro peremptorio assignantes eisdem, ad quem ipsi
nec venire, nec pro se procuratorem idoneum mittere curaverunt, procuratore
iam dicti episcopi apud sedem apostolicam exspectante. Volentes igitur ut
finis litibus imponatur, mandamus, quatenus, si est ita, abbate ac conventu
praedictis, ne de sua possint contumacia gloriari, praefato episcopo in ex-

35 pensis taxatione competenti praehabita, condemnatis, partibus convocatis,
audias causam et contrafacientes testes Datum Anagniae,
XL Kalendas Novembris, anno sexto.

1) Jacobus.
2) Raynaldus.

40 8) Basilius, Bulchu.
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67.

1233. Konig Bela verleiht Comes Corlardus die terra Loysta.
Eingeschaltet von KOnig Stephan 1265 und mit dieser Urkunde von KOnig

Karl 1311, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.

Druck: Fejer Codex VII, 4, 81. Teutsch und Firnhaber Sieb. Urkb. I, 56. 5
Densusianu Documente 127.

Bela dei gratin primogenitus regis Hungariae, Dalmaciae, Croaciae,
Ramae, Seruiae, Galliciae, Lodomeriae, Bulgariae Comaniaeque rex universis,
ad quos praesentes literae convenerint vel pervenerint, salutem in salutis
auctore. Regiae incumbit excellentiae metiri merita singalorum et unicuique 10

pro meritis respondere, quippe ut famulantium mentes fervore fidelitatis
accinctae, magis ac magis ad exercenda virtutis opera inflammentur. Notitiae
igitur praesentium ac posterorum harum serie volunms fieri manifestum,
quod nos dilecti et fidelis nostri comitis Corlardi filii Christani servitia,
quae patri nostro et matri nostrae reverendis postmodum vero nobis a 15

primaevis pueritiae nostrae temporibus exhibuit indefesse, mente tenus
retinentes, quia sumptibus suis multiplicibus non pepercit et labores cor-
porates in regno et extra regnum alacriter tolleravit. Nos ergo labores
ipsius prae oculis nostrae men tis habentes licet modicum, in recompensa-
tionem tamen tot et tantorum servitiorum suorum quandam nostrae donationi 20

terram convenientem, Loysta vocatam, ab aqua Lothur vocata, quae fluit
ad aquam Olth cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis dedimus,
donavinms ac contulimus ipsi corniti Corlardo et per eum suis heredibus
heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter possi-
dendam et habendam. Ne autem super hac nostra donatione aliqua in 25

posterum possit fieri cavillatio vel detractio, praesentes literas scribi fecimus
et duplicis sigilli nostri munimine roborari. Datum per mantis Mathyae
praepositi Zagrabiensis oet aulae nostrae vicecancellarii, anno dominicae in-
carnationis M C C XXX III. Ports tavernicorum, Andrea filio Stephani
dapiferorum, Belud filio Oslu pincernarum, filio Solum agasonum nostrorum 30
magistratus tenentibus, Dyonisio cum magno nasu vaivoda existente.

68.

Perugia 1234 Oktober 11. Papst Gregor IX. beauftragt den Pa-
triarchen von Aquileja und den _Erzbischof von Gran, Konig Andreas II.
und dessen Sohn Bela zur Rackstellung des Burzenlandes an den 35
deutschen Orden zu veranlassen.

Register Vatikanisehes Archie. Vergleiche Nr. 65.